
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/06/2023 às 10:15:39.
Código verificador: 59B7AA

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Jandaíra
Prefeitura Municipal de Jandaira
Pregão Eletrônico - 000007/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - CONJUNTO MOTOR BOMBA SUBMERSO DE 4”, VAZÃO 5 m3/H, ATM = 120 MCA PARA
POÇO TUBULAR DE 6", MOTOR
ELETRICO SUBMERSO TRIFÁSICO 380V 60HZ
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A SANTOS COMERCIO
DE BOMBAS EIRELI

36.939.539/0001-
58

28/04/2023 -
07:53:28

TSM-3518D EBARA 5 3.200,00 R$ 16.000,00 Sim

EDINEIDE DE F.
VASQUES BRITO
COMERCIO E
SERVICOS

31.261.184/0001-
77

28/04/2023 -
14:54:25

4BPS13-16 EBARA 5 7.550,00 R$ 37.750,00 Sim

R.M. máquinas e
Equipamentos Ltda-Epp

00.118.689/0001-
53

02/05/2023 -
09:51:44

EBARA EBARA 5 7.551,26 R$ 37.756,30 Sim

REDE CONSTRUIR E
COMERCIO EIRELI

24.563.754/0001-
18

06/05/2023 -
10:31:30

Leão 4R6PB-05
231

Leão 4R6PB-05
231

5 7.550,00 R$ 37.750,00 Sim

INFANTARIA
COMERCIAL

20.795.155/0001-
79

08/05/2023 -
16:07:14

TSM-3518D Thebe 5 7.551,26 R$ 37.756,30 Sim

GNS SERVICOS E
COMPONENTES
ELETRICOS E
HIDRAULICOS LTDA

44.504.855/0001-
25

08/05/2023 -
22:45:18

W4SD4/26 CLAW 5 7.450,00 R$ 37.250,00 Sim

LOC NORDESTE
COMERCIO E
SERVICO EIRELI

39.681.057/0001-
39

09/05/2023 -
06:28:51

4BPLI7 13 18 4
CV TRIF

EBARA 5 7.551,26 R$ 37.756,30 Sim

0002 - CONJUNTO MOTOR BOMBA SUBMERSO, VAZÃO 10 m3/H, ATM = 90 MCA PARA POÇO TUBULAR DE 6", MOTOR
ELETRICO SUBMERSO
TRIFÁSICO 380V 60HZ
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A SANTOS COMERCIO
DE BOMBAS EIRELI

36.939.539/0001-
58

28/04/2023 -
07:59:25

TSM-6017D EBARA 7 4.200,00 R$ 29.400,00 Sim

EDINEIDE DE F.
VASQUES BRITO
COMERCIO E
SERVICOS

31.261.184/0001-
77

28/04/2023 -
14:54:25

4BPS10-15 EBARA 7 7.506,00 R$ 52.542,00 Sim

R.M. máquinas e
Equipamentos Ltda-Epp

00.118.689/0001-
53

02/05/2023 -
10:10:24

EBARA EBARA 7 7.506,39 R$ 52.544,73 Sim

REDE CONSTRUIR E
COMERCIO EIRELI

24.563.754/0001-
18

06/05/2023 -
10:31:30

Leão 4r8pb-12 3
Cv Trifásica

Leão 4r8pb-12 3
Cv Trifásica

7 7.506,00 R$ 52.542,00 Sim

INFANTARIA
COMERCIAL

20.795.155/0001-
79

08/05/2023 -
16:07:29

TSM-6017D Thebe 7 7.506,39 R$ 52.544,73 Sim

GNS SERVICOS E
COMPONENTES
ELETRICOS E
HIDRAULICOS LTDA

44.504.855/0001-
25

08/05/2023 -
17:38:39

W4SD10/13 CLAW 7 7.400,00 R$ 51.800,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/06/2023 às 10:15:39.
Código verificador: 59B7AA

Página 2 de 3

LOC NORDESTE
COMERCIO E
SERVICO EIRELI

39.681.057/0001-
39

09/05/2023 -
06:29:51

BPLI11 13 17
7,5CV

EBARA 7 7.506,39 R$ 52.544,73 Sim

0003 - CONJUNTO MOTOR BOMBA SUBMERSO, VAZÃO 15 m3/H, ATM = 120 MCA PARA POÇO TUBULAR DE 6", MOTOR
ELETRICO SUBMERSO
TRIFÁSICO 380V 60HZ
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A SANTOS COMERCIO
DE BOMBAS EIRELI

36.939.539/0001-
58

28/04/2023 -
07:59:52

R20A-10 LEÃO 8 10.300,00 R$ 82.400,00 Sim

EDINEIDE DE F.
VASQUES BRITO
COMERCIO E
SERVICOS

31.261.184/0001-
77

28/04/2023 -
14:54:25

BHSS 622S-10 EBARA 8 11.221,00 R$ 89.768,00 Sim

R.M. máquinas e
Equipamentos Ltda-Epp

00.118.689/0001-
53

02/05/2023 -
10:11:53

EBARA EBARA 8 11.221,67 R$ 89.773,36 Sim

REDE CONSTRUIR E
COMERCIO EIRELI

24.563.754/0001-
18

06/05/2023 -
10:31:30

Leão R20a-09 600
9.0 Cv Trifásico

Leão R20a-09 600
9.0 Cv Trifásico

8 11.220,00 R$ 89.760,00 Sim

INFANTARIA
COMERCIAL

20.795.155/0001-
79

08/05/2023 -
16:07:43

R20A-10 600 Leão 8 11.221,67 R$ 89.773,36 Sim

GNS SERVICOS E
COMPONENTES
ELETRICOS E
HIDRAULICOS LTDA

44.504.855/0001-
25

08/05/2023 -
17:39:30

VBOP 6409 VANBRO 8 11.219,00 R$ 89.752,00 Sim

LOC NORDESTE
COMERCIO E
SERVICO EIRELI

39.681.057/0001-
39

09/05/2023 -
06:30:50

BHS 511 13 10
11CV TRIF

EBARA 8 11.221,67 R$ 89.773,36 Sim

0004 - CONJUNTO MOTOR BOMBA SUBMERSO, VAZÃO 12 m3/H, ATM = 90 MCA PARA POÇO TUBULAR DE 6", MOTOR
ELETRICO SUBMERSO
TRIFÁSICO 380V 60HZ
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A SANTOS COMERCIO
DE BOMBAS EIRELI

36.939.539/0001-
58

28/04/2023 -
08:22:14

4BPS13-22 EBARA 9 8.259,00 R$ 74.331,00 Sim

EDINEIDE DE F.
VASQUES BRITO
COMERCIO E
SERVICOS

31.261.184/0001-
77

28/04/2023 -
14:54:25

4BPLi20-15 EBARA 9 8.259,00 R$ 74.331,00 Sim

REDE CONSTRUIR E
COMERCIO EIRELI

24.563.754/0001-
18

06/05/2023 -
10:31:30

Leão 4r8pb-12 3
Cv Trifásica

Leão 4r8pb-12 3
Cv Trifásica

9 8.250,00 R$ 74.250,00 Sim

INFANTARIA
COMERCIAL

20.795.155/0001-
79

08/05/2023 -
16:08:11

TSM-6017D Thebe 9 8.259,33 R$ 74.333,97 Sim

GNS SERVICOS E
COMPONENTES
ELETRICOS E
HIDRAULICOS LTDA

44.504.855/0001-
25

08/05/2023 -
17:40:14

W4SD10/22 CLAW 9 8.244,00 R$ 74.196,00 Sim

LOC NORDESTE
COMERCIO E
SERVICO EIRELI

39.681.057/0001-
39

09/05/2023 -
06:31:46

BHS 412 13 09
7CV TRIF

EBARA 9 8.259,33 R$ 74.333,97 Sim

0005 - CONJUNTO MOTOR BOMBA SUBMERSO DE 4”, VAZÃO 7 m3/H, ATM = 94 MCA PARA POÇO TUBULAR DE 6",
MOTOR ELETRICO SUBMERSO
TRIFÁSICO 380V 60HZ
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A SANTOS COMERCIO
DE BOMBAS EIRELI

36.939.539/0001-
58

28/04/2023 -
07:58:14

TSML-0615 EBARA 5 1.900,00 R$ 9.500,00 Sim

EDINEIDE DE F.
VASQUES BRITO
COMERCIO E
SERVICOS

31.261.184/0001-
77

28/04/2023 -
14:54:25

4BPLi11-14 EBARA 5 8.484,00 R$ 42.420,00 Sim

R.M. máquinas e
Equipamentos Ltda-Epp

00.118.689/0001-
53

02/05/2023 -
10:12:56

EBARA EBARA 5 8.484,59 R$ 42.422,95 Sim

REDE CONSTRUIR E
COMERCIO EIRELI

24.563.754/0001-
18

06/05/2023 -
10:31:30

THEBE 4TSM-
8007D 4 HP
TRIFÁSICO

THEBE 4TSM-
8007D 4 HP
TRIFÁSICO

5 8.480,00 R$ 42.400,00 Sim

INFANTARIA
COMERCIAL

20.795.155/0001-
79

08/05/2023 -
16:08:29

TSM-3518D Thebe 5 8.484,59 R$ 42.422,95 Sim

GNS SERVICOS E
COMPONENTES
ELETRICOS E
HIDRAULICOS LTDA

44.504.855/0001-
25

08/05/2023 -
17:41:05

W4SD10/17 CLAW 5 8.400,00 R$ 42.000,00 Sim

LOC NORDESTE
COMERCIO E
SERVICO EIRELI

39.681.057/0001-
39

09/05/2023 -
06:32:38

4BPLI7 13 18 4CV
TRIF

EBARA 5 8.484,59 R$ 42.422,95 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/06/2023 às 10:15:39.
Código verificador: 59B7AA

Página 3 de 3

0006 - CONJUNTO MOTOR BOMBA SUBMERSO DE 4", VAZÃO 3 m3/H, ATM = 120 MCA PARA POÇO TUBULAR DE 6",
MOTOR ELETRICO SUBMERSO
TRIFÁSICO 380V 60HZ
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A SANTOS COMERCIO
DE BOMBAS EIRELI

36.939.539/0001-
58

28/04/2023 -
07:58:59

TSM-1027D EBARA 5 2.500,00 R$ 12.500,00 Sim

EDINEIDE DE F.
VASQUES BRITO
COMERCIO E
SERVICOS

31.261.184/0001-
77

28/04/2023 -
14:54:25

4BPL3-13 EBARA 5 5.591,00 R$ 27.955,00 Sim

R.M. máquinas e
Equipamentos Ltda-Epp

00.118.689/0001-
53

02/05/2023 -
10:13:50

EBARA EBARA 5 5.591,49 R$ 27.957,45 Sim

REDE CONSTRUIR E
COMERCIO EIRELI

24.563.754/0001-
18

06/05/2023 -
10:31:30

Leão 4r3pa-17
1,5cv Trifásica

Leão 4r3pa-17
1,5cv Trifásica

5 5.590,00 R$ 27.950,00 Sim

INFANTARIA
COMERCIAL

20.795.155/0001-
79

08/05/2023 -
16:08:42

TSM-1820D Thebe 5 5.591,49 R$ 27.957,45 Sim

GNS SERVICOS E
COMPONENTES
ELETRICOS E
HIDRAULICOS LTDA

44.504.855/0001-
25

08/05/2023 -
17:41:47

W4SD2/24 CLAW 5 5.550,00 R$ 27.750,00 Sim

LOC NORDESTE
COMERCIO E
SERVICO EIRELI

39.681.057/0001-
39

09/05/2023 -
06:33:26

4BPL12 13 23
4CV TRIF

EBARA 5 5.591,49 R$ 27.957,45 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

R.M. máquinas e Equipamentos Ltda-Epp 00.118.689/0001-53 60 dias

INFANTARIA COMERCIAL 20.795.155/0001-79 60 dias

REDE CONSTRUIR E COMERCIO EIRELI 24.563.754/0001-18 60 dias

LOC NORDESTE COMERCIO E SERVICO EIRELI 39.681.057/0001-39 60 dias

EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS 31.261.184/0001-77 90 dias

A SANTOS COMERCIO DE BOMBAS EIRELI 36.939.539/0001-58 60 dias

GNS SERVICOS E COMPONENTES ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA 44.504.855/0001-25 60 dias

Fornecedores divulgados.

PRISCILA MABEL ARAÚJO BRÁZ

Pregoeiro

FRANCISCO ERINALDO DOS SANTOS RAIMUNDO

Apoio


